
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 13 de abril de 2022 Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64BE390288F1C40C8F11153B1E4F37C



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022.

• DECRETO Nº 066/2022 Exonera, DIRETORA deste Município e dá outras providências administrativas.

• ADITIVOS DOS CONTRATOS DO PREGÃO Nº 016-2021

• DECRETO Nº 067/2022  NOMEIA, DIRETORA DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS ADMINISTRATIVAS.

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2021.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64BE390288F1C40C8F11153B1E4F37C



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº 066  DE 13 DE ABRIL DE 2022 
 
 

Exonera, DIRETORA   deste Município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar a Sra. NOELIA SANTOS NUNES VIEIRA. DIRETORA DO 

COLÉGIO MUNICIPAL NECY NOVAES NO POVOADO DE OLHOS D’ÁGUA  do 

Município de Ibipeba-Bahia. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de abril de 2022 

 

 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C85CB43215FD0BB21807165A52BD518

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 
Número do Contrato: CPP‐01601‐2021.  

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP‐016‐2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA, CNPJ: 
13.714.803/0001‐50.  Contratada:  AB  ARTES  GRÁFICAS  LTDA,  CNPJ:  05.558.880/0001‐30  ‐ 
Objeto: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo, ao contrato CPP‐0601‐2021. Prorrogação 
do  prazo  para  prestação  de  serviços  gráficos  destinados  a  manutenção  dos  serviços  das 
secretarias  municipais  por  mais  um  período  de  365  (Trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias, 
contados a partir de 14/03/2022, passando a vencer em 14/03/2023. Fundamento Legal: Art. 
57, inciso II, parágrafos 1º e 2º, art. 60 da Lei nº 8.666/93 e cláusula 12ª do Contrato. Data de 
Assinatura: 10/03/2022. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 
Número do Contrato: CPP‐01602‐2021.  

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP‐016‐2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA, CNPJ: 
13.714.803/0001‐50.  Contratada:  PRIMORDIAL COMÉRCIO, GRÁFICA  E  SERVIÇOS  LTDA  ‐ ME, 
CNPJ: 03.113.006/0001‐63  ‐ Objeto: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo,  ao  contrato 
CPP‐0602‐2021.  Prorrogação  do  prazo  para  prestação  de  serviços  gráficos  destinados  a 
manutenção dos serviços das secretarias municipais por mais um período de 365 (Trezentos e 
sessenta e cinco) dias,  contados a partir de 14/03/2022, passando a vencer em 14/03/2023. 
Fundamento Legal: Art. 57,  inciso II, parágrafos 1º e 2º, art. 60 da Lei nº 8.666/93 e cláusula 
12ª do Contrato. Data de Assinatura: 10/03/2022. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E722C09DEBE46BD685BB3BC00C992BF

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº 067  DE 13 DE ABRIL DE 2022 
 
 

Nomeia, DIRETORA   deste Município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Sra. MARIA APARECIDA NUNES DE ABREU,  DIRETORA DO 

COLÉGIO MUNICIPAL NECY NOVAES NO POVOADO DE OLHOS D’ÁGUA  do 

Município de Ibipeba-Bahia. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de abril de 2022 

 

 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB74AB68E40C19C9B68E59A31AB13833

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

TOMADA DE PREÇO N.º 003-2021 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
A Comissão Permanente de Licitação, após análise e julgamento das propostas de 

preços, em conformidade com a Lei n.º 8.666/1993 e nas disposições do Edital de Tomada de 
Preço nº 003-2021, tendo como objeto a Contratação de empresa de engenharia para 
implantação de melhorias sanitárias domiciliares na sede do município de Ibipeba-Ba, 
conforme convênio FUNASA Nº 905480/2020, decide classificar e declarar vencedora do 
certame em epígrafe a empresa ECOPAV ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 13.797.556/0001-00. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço global, no Valor de R$ 453.066,26 (Quatrocentos 
e cinquenta e três mil sessenta e seis reaise vinte e seis centavos). Ibipeba/BA, 08 de abril de 
2022. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Presidente de CPL. 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 003-2021 OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
implantação de melhorias sanitárias domiciliares na sede do município de Ibipeba-Ba, 
conforme convênio FUNASA Nº 905480/2020. HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e 
legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 003-2021, 
adjudicando seu objeto à empresa ECOPAV ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 13.797.556/0001-
00, no lote único, no valor global de R$ 453.066,26 (Quatrocentos e cinquenta e três mil 
sessenta e seis reaise vinte e seis centavos), determinando a sua convocação para a 
assinatura do contrato. Publique-se. Ibipeba, em 08 de abril de 2022. DEMÓSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07C0F8FC90A2A851E0F6DB15CFDE7708

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

REPUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2022 Data: 27 de abril de 2022, Hora: 11:00 OBJETO: 
Resgistro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para manutenção das 
secretarias municipais de Ibipeba.  CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. O edital está 
disponível no site https://ibipeba.ba.gov.br/, informações e esclarecimentos serão prestados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, 
Ibipeba - BA, ou pelo telefone (XX74) 3648-2110 ou pelo e-mail licitapmib@gmail.com, no horário de 
08:00 às 13:00 horas. IBIPEBA/BA, EM 13 de abril de 2021. Demóstenes de Sousa barreto Filho – 
Prefeito Municipal 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A64BE390288F1C40C8F11153B1E4F37C


		2022-04-13T10:01:29-0300




